

PAJUN KERUUOHJE ELÄVIIN PAJUTÖIHIN

KERÄYSAIKA

Eläviin, kasvaviin pajutöihin pajujen paras keruu-aika on huhti- ja toukokuussa. Hyvä materiaali eläviin pajutöihin on viljelty paju. Työt onnistuvat myös villipajuista, jos pajut ovat tanakoita, pitkiä, suorina ja oksattomia!

Pajut on hyvä kerätä noin viikko ennen punomista ja/tai letitystä.

KERÄÄMINEN

Pajun keräämiseen tarvitaan aina maanomistajan lupa. Villiä kuoripajua voi kerätä teiden varsilta, sähkölinjojen alta, ojien pientareilta ja yleensä sellaisilta paikoilta jotka ajoittain raivataan puhtaaksi. Näiltä alueilta löytyy sopivan ikäistä yhden tai kahden kasvukauden kasvanutta pajua. Paju kerätään käyttämällä oksasaksia tai puukkoa mahdollisimman läheltä maata, kantoa tai runkoa.

KERÄÄ:

yhden vuoden kasvustoa

kaksi vuotta kasvaneesta pajupensaasta haarattomat oksat ja latvat

OKSATONTA

SUORAA

PITKÄÄ

kerää myös lyhempiä pajuja (40 cm-160cm), jos haluat punoa työhön jotain

LAJITTELU

Lajittele pajut heti keräämisen jälkeen pituuden mukaan. Aseta nippu pajuja tyvipää edellä esim. sankoon ja tartu kiinni puristusotteella pisimmistä latvoista, ravistele ja nosta, jolloin lyhyemmät pajut karsiutuvat ja käteen jäävät kaikki samanpituiset pajut. Lajittelua jatketaan 10-20 cm välein. Samanpituiset pajut niputetaan sitomalla kahdesta-kolmesta kohdasta tukevasti kiinni.

KÄSITTELY JA VARASTOINTI

Istutettavien, pisimpien pajujen tyvet pidetään varastoidessa mahdollisimman kylmässä vedessä. Punottavat pajut laitetaan nippuina ilmavasti esim. jätesäkkiin. Pajuja säilytetään ennen kurssia viikko varjoisassa ja mahdollisimman viileässä tilassa. Valon lisäksi paju on suojattava tuuletuksen ja vedon aiheuttamalta kuivumiselta.

RUUKUT

Korkeat, punotut tai letitetyt pajupuut tarvitsevat ruukun, jonka halkaisija on vähintään 30 cm. Ruukkupajut istutetaan vähintään 20 cm syvyyteen. Ruukun pohjalle kannattaa varata muutama ruukunpala ja suikale sanomalehteä. Multa voi olla kukka- tai puutarhamultaa, joka lannoitetaan tarpeen mukaan.

Jos pajutyön istuttaa puutarhassa suoraan maahan, ei ruukku ole välttämätön!

Koska pajuista voi tehdä korkeampia ja matalampia muunnelmia, ruukkukoon voi valita myöhemmin työhön sopivaksi. Korkeita töitä on helpompi kuljettaa istuttamattomana.

Punonnan jälkeen työ pidetään ennen istutusta varjossa ja vesiastiassa.

LISÄTIETOJA:

Päivi Tyhtilä

puh. 044 3363502

paivi.tyhtila@taitokeskipohjanmaa.fi